

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO**

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
Štatutárny orgán:	Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor
(ďalej len „ objednávateľ “ v príslušnom gramatickom tvare)	

a

2. Zhotoviteľ:

Sídlo:	DDK SLOVAKIA, spol. s r.o.
IČO:	Železničná 363, 905 01 Senica
DIČ:	31 417 221
IČ DPH:	2020376380
Štatutárny orgán:	SK2020376380
Vedený v registri:	Pavel Ďurina, konateľ
	Obchodný register Okresného súdu Trnava,
	Oddiel: Sro, Vložka číslo: 691/T

Bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej len „**zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne aj ako „**zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare)

**Článok I
Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.08.2024 Zmluvu o dielo, ktorá nadobudla účinnosť dňa 07. 02. 2025(ďalej len „**zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo spočívajúce vo výmene pôvodného zastaralého osvetlenia za nové LED osvetlenie, vrátane recyklácie odpadu a vypracovania revíznej správy (ďalej len „**dielo**“) a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za vykonanie diela cenu podľa Článku V. zmluvy. Podrobná špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1: Cenová ponuka Zhotoviteľa (Položkový rozpočet), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.



Zmluvné strany sa v zmysle Článku X. ods. 1 zmluvy dohodli na zmene zmluvy formou Dodatku č. 1, ktorým sa mení cena za dielo v dôsledku zmeny zákonnej úpravy.

Článok II

Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa v zmysle Článku X. ods. 1 zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k zmluve, ktorým sa mení Článok V. ods. 1 zmluvy z dôvodu zmeny v § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 zmenila základná sadzba dane na tovary a služby z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane a s tým súvisiaca Príloha č. 1 zmluvy – Cenová ponuka Zhotoviteľa (Položkový rozpočet).

Článok V. ods. 1 sa mení nasledovne:

Článok V.

Cena za Dielo a platobné podmienky

1. *Cena za Dielo je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov podľa dohody nasledovne:*

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>15 566,41 €</i>
<i>DPH vo výške 23 %:</i>	<i>3 580,27 €</i>
<i>Celková cena za Dielo vrátane DPH:</i>	<i>19 146,68 €</i>

Ostatné ustanovenia zmluvy sa týmto Dodatkom č. 1 nemenia a ostávajú nezmenené v platnosti.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 k zmluve je vyhotovený v 2 (dvoch) vyhotoveniach, z ktorých 1 (jedno) vyhotovenie dostane objednávateľ a 1 (jedno) vyhotovenie zhotoviteľ.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 pozorne prečítali a vyhlasujú, že jeho text im je zrozumiteľný, význam zrejmý a určitý, a že tento Dodatok č. 1 je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebol uzatvorený pod nátlakom, v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.



Súčasťou tohto Dodatku č. 1 je nová Príloha č. 1 - Cenová ponuka Zhotoviteľa (Položkový rozpočet).

V Senici, dňa

V, dňa

OBJEDNÁVATEĽ:

ZHOTOVITEĽ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor

.....
DDK SLOVAKIA, spol. s r.o.
Pavel Ďurina
konateľ

Cenová ponuka

Stavba: MŠ Ul. L. Novomeského 1209/2, Senica

Objekt: Výmena svietidiel

Objednávateľ: Mesto Senica

Zhotoviteľ: DDK SLOVAKIA, spol. s r.o.

Miesto: Senica

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 097,37

1	Demontáž svietidiel	ks	186,000	5,40	1 004,40
2	Odvoz a likvidácia elektroodpadu - recyklácia	kpl	1,000	92,97	92,97

Elektromontáže

2 577,04

3	Montáž - LED panel 1200x300mm, prisadené , 36w,3600lm, 5000K	ks	166,000	14,24	2 363,84
4	Montáž - svietidlo stropné, DL 18W, 5000K	ks	8,000	5,29	42,32
5	Montáž - LED svietidlo priemyselné stropné BULLET,1500mm,35-60w, 3850-7800lm, 3000-5000K	ks	12,000	14,24	170,88

Materiál

11 442,00

6	LED panel 1200x300mm, prisadené, 36W, 3600lm, 5000 K + ALU Rám	ks	166,000	62,50	10 375,00
7	Svietidlo stropné, DL 18W, 5000K	ks	8,000	27,00	216,00
8	LED svietidlo priemyselné stropné BULLET, 1500MM, 35-60w, 3850-7800lm, 3000-5000K, nastaviteľné	ks	12,000	59,00	708,00
9	Podružný materiál k montáži	kpl	1,000	143,00	143,00

Revízie

450,00

11	Vypracovanie revíznej správy - odbornej prehliadky	ks	1,000	450,00	450,00
----	--	----	-------	--------	--------

Spolu bez DPH	15 566,41 €
DPH 20%	3 580,27 €
Cena spolu s DPH	19 146,68 €